21, de 23 de fevereiro, bem como demais condições estabelecidas deste edital, 
conforme segue:

Licitação: Concorrência Eletrônica Nº 000009/2025
Processo Administrativo: 013373/2025 
Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL.
Valor Total da Contratação: R$ 2.972.866,99 (dois milhões, novecentos e setenta e dois mil, oitocentos e sessenta e 
seis reais e noventa e nove centavos).
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global
Modo de Disputa: Aberto
Data e Hora da Abertura da Sessão Pública: 23 de janeiro de 2026, às 09:00 horas.
Encaminhamento da Proposta no Portal BNC: a partir das 08:00 horas do dia 08 de janeiro de 2026, até às 08h e

[...]

proposta aprovada, ressalvadas eventual incidência de reajustamentos e a ocorrência de 
imprevistos devidamente justificados.
O valor de referência será o montante máximo apresentado na Planilha Orçamentária e no 
Cronograma Físico-Financeiro anexos, qual seja, R$ 2.972.866,99 (Dois milhões, novecentos e 
setenta e dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais e noventa e nove centavos.).
As despesas decorrentes da execução dos serviços serão suportadas pela dotação 
orçamentária do exercício de 2025, na ficha 0000412, FR 150000250000, ficha 0000412 e FR 
150700000001. Ressalta-se que, a cada novo exercício financeiro, será designada a dotação